
Приложение № 2

Перечень мероприятий, подпрограмм муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта на территории
Будогощского городского поселения Киришского муниципального района 
Ленинградской области
на 2015-2018 гг»

	№
п/п
	Наименование подпрограммы,  основного мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Год 
	Последствия не реализации
	Показатели реализации

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	1
	Программа «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области
на 2015-2018 гг».
	
	
	
	
	

	1.1
	Мероприятия по физической  культуре и  спорту на территории поселения:
Развитие физической культуры и спорта на территории Будогощского городского поселения. 
	Администрация Будогощского городского поселения
	2015
	2018
	Сокращение  доли населения, систематически занимающегося спортом
	 Увеличение доли взрослого и подрастающего населения, систематически занимающегося спортом




	











	









Приложение № 3


Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта на территории
Будогощского городского поселения Киришского муниципального района 
Ленинградской области
на 2015-2018 гг.»
	№ п/п
	Вид нормативного правового акта
	Основные положения правового акта
	Ответственный исполнитель 
и соисполнители (ОИВ)
	Ожидаемые сроки принятия (квартал, год)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	Меры правового регулирования в сфере реализации Муниципальной программы не применяются




Приложение № 4

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	N  
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)

	Единица  
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	
	
	
	Базовый период
(2013 год)
	1-й год реализации
2015
	2-й год  реализации
2016
	3-й год  реализации
2017
	Последний год реализации
2018

	Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Будогощского городского поселения Киришского муниципального района
Ленинградской области на 2015-2018 гг.»

	1.1.
	Доля населения, систематически занимающегося спортом
	%
	         12
	13
	14
	15
	16

	
	
	
	
	
	
	
	





Приложение № 5

Оценка применения мер муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта на территории
Будогощского городского поселения Киришского муниципального района 
Ленинградской области
на 2015-2018 гг.»
»

	№
п/п
	Наименование мер
	Объем выпадающих доходов (увеличение обязательств) бюджета МО Будогощское  городское поселение Киришского муниципального района ЛО(тыс. руб. в ценах года утверждения муниципальной программы)
	Объем дополнительных доходов бюджета МО Будогощское  городское поселение Киришского муниципального района ЛО за счет применения мер муниципального регулирования (тыс. руб. в ценах года утверждения муниципальной программы)
	Краткое обоснование необходимости применения мер для достижения целей муниципальной программы

	Оценка применения мер муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной программы не предусмотрена





Приложение № 6


Сведения о порядке сбора информации и методики расчета показателя (индикатора) 
муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Определение показателя
	Временные характеристики
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Базовые показатели
	Метод сбора и индекс формы отчетности 
	Cубъект(объект) наблюдения
	Охват совокупности

	1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	Определяет
процент
занимающихся
физической
культурой и
спортом
	ежегодно по состоянию на 31 декабря
	Д=Чз/Чн*100% населения
	Д - доля занимающихся ФКи С,
 Чз - численность занимающихся, 
Чн – численность населения
	периодическая
(годовая) отчетность форма. 1- ФК
	РДК, сельские дома культуры, спортивные мероприятия.
	сплошное
наблюдение





Приложение №7
План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования                                                                  (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	Начало реализации
	Конец реализации
	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинград-ской области
	Бюджет МО Будогощское
 Городское  поселение Киришского муниципаль-ного района
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта на территории Будогощского городского поселения Киришского муниципального района  Ленинградской области
на 2015-2018 гг.»

	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	190,000
	 
	 
	190,000
	

	
	
	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	210,000
	 
	 
	210,000
	

	
	
	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	250,000
	 
	 
	250,000
	

	
	
	01.01.2018
	31.12.2018
	2018
	300,000
	 
	 
	300,000
	

	Мероприятия
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мероприятия по физической  культуре и  спорту на территории поселения:
Развитие физической культуры и спорта на территории Будогощского городского поселения
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	01.01.2015
	31.12.2018
	2015
	190,000
	
	
	190,000
	

	
	
	
	
	2016
	210,000
	
	
	210,000
	

	
	
	
	
	2017
	250,000
	
	
	250,000
	

	
	
	
	
	2018
	300,00
	
	
	300,000
	









Приложение №8
Детальный план-график 
финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета 
муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского 
муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год

	№ п/п
	Наименования подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат  реализации мероприятия
	Год начала 
реализации
	Год окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	График финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	
	Очередной год реализации

	
	
	
	
	
	
	Всего
	В т. ч. на очередной финансовый год
	1 кв-л
	2 кв-л
	3 кв-л
	4 кв-л

	1
	Мероприятия по физической  культуре и  спорту на территории поселения:
Развитие физической культуры и спорта на территории Будогощского городского поселения
	 Администрация
МО Будогощское городское поселение
 
	Увеличение доли взрослого и подрастающего населения, систематически занимающегося спортом
.  
	2015
	2018
	950,000
	190,000
	45,000
	53,000 
	52,000 
	40,000 

	2
	
	
	
	2016
	2017
	
	210,000
	50,000
	60,000
	60,000
	40,000

	3
	
	
	
	2017
	2018
	
	250,000
	50,000
	70,000
	90,000
	40,000

	4
	
	
	
	2018
	2019
	
	300,00
	60,000
	80,000
	100,000
	60,000
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